CIRCOLO DIDATTICO S. GIOVANNI BOSCO - C.F. 80030960712 C.M. FGEE005009 - A75022D - PROTOCOLLO INFORMATICO
Prot. 0005478/U del 17/09/2025 1V.6 - Viaggi di istruzione, scambi, stage e tirocini

FUTURA PER L'ITALIAII-)‘} gglltﬂliﬁ IN Eéﬂélglﬁghll_'FAZIONE

INNOVAZ
o ) e PNRR ISTRUZIONE IR RICEREAEDUCATIVA

)
SCUOLA STATALE PRIMARIA E DELL'INFANZIA

“S.G.BOSCO”

OspepaLe

Via Ordona Lavello - 71121 FOGGIA f‘cw\“

www.sangiovanniboscofoggia.gov.it
Tel./Fax 0881/631586 - e-mail: FGEE005009@istruzione.it;
e-mail certificata: FGEE005009@PEC.ISTRUZIONE.IT- C.F. 80030960712 - C.M. FGEE005009

Albo on line
Sito Web
Doc. L. Scarano

PNRR _ 2024-1-1T02-KA121-SCH-000237051 ATTIVITA’ KA1

CUP:B56E23004900006 Mobilita Enti accreditati settore scuola

CIG: B846663A07

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il Programma Erasmus + 2021-2027 nell’ambito della Missione 4 — Componente 1 — Inve-
stimento 3.1 “Nuove competenze ¢ nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza
(PNRR), finanziato dall’Unione europea — NextGenerationEU Codice del progetto:

PNRR 2024-1-IT02-KA121-SCH-000237051;

Vista la nota dell’Agenzia Nazionale INDIRE del 30/05/2025 prot.n. 25482 con la quale si auto-
rizza I’avvio delle azioni di mobilita da completare fino al 31/12/2025;

Viste le delibere degli Organi Collegiali in merito alla realizzazione del suddetto progetto;
Visto il Decreto Interministeriale n. 129/2018;

Vista la disponibilita finanziaria prevista nel programma annuale e.f. 2025 approvato con delibe-
ran.5 del 28/01/2025;

Visto il progetto PNRR _ 2024-1-1T02-KA121-SCH-000237051;

Tenuto conto del quadro economico del Progetto in oggetto indicato, nella scheda finanziaria
A5-10 del Programma annuale 2025

Considerata la mobilita in Belgio, dal 02/11/2025 al 09/11/2025, per la formazione di n. 3 do-
centi di questa scuola;

Vista la necessita di procedere all’iscrizione al corso: “Climate Change Education: Strate-
gies for All Educators” alla “Europass Teacher Academy”, sita in Guldenmeers, 1 9050
Gentbrugge, Belgio, come da documento proforma n. E10189472 del 09/09/2025, per un
importo complessivo pari ad € 1.440,00 relativo alla formazione di n. 3 partecipanti dal
03/11/2025 AL 08/11/2025;

DETERMINA

Art. 1- Premesse
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;


mailto:FGEE005009@istruzione.it

Art. 2-Importo

Si autorizza il pagamento complessivo di € 1.440,00 al centro di formazione “Europass Teacher
Academy”, sita in Guldenmeers, 1 9050 Gentbrugge, Belgio, come da documento “Proforma
E10189472 del 09/09/2025 di cui in premessa, per la partecipazione di n. 3 partecipanti al se-
guente corso di formazione: “Climate Change Education: Strategies for All Educators” che si
terra in Belgio a Gand dal 03-11-2025 al 08-11-2025. La spesa di € 1.440,00 sara imputata al pro-
getto A05-10 del Programma Annuale 2025;

Art. 3- Tempi di esecuzione
La prestazione del servizio dovra essere realizzata e conclusa entro il 008/11/2025;

Art.4- Approvazione atti
Saldo prenotazione tramite documenti “Proforma”;

Art.5- Responsabilita del procedimento
Responsabile Unico del Procedimento: D.S. Maria Cianci.

Art.6- Pubblicazione
La seguente decisione a contrarre viene pubblicata sul sito e in amministrazione trasparente:
www.sangiovanniboscofoggia.edu.it

Ai sensi della normativa vigente il Responsabile Unico del Procedimento ¢ il Dirigente Scolasti-
co dott.ssa Maria Cianci.

I Dirigente Scolastico
(dott.ssa Maria CIANCI)

Firmato digitalmente


http://www.sangiovanniboscofoggia.edu.it/

		2025-09-17T11:47:48+0200
	CNCMRA71E51D643A




